KAMYATCTAT

HEMNOJIHAA SAHATOCTb U ABUXEHUE
PABOTHUKOB B OPITrAHU3ALUAX,

HE OTHOCALWUNXCA K CYBBEKTAM MAJIOIO
NMPEANPUHUMATEJIbCTBA, B KAMYATCKOM
KPAE 3A Il KBAPTAIl 2024 TOOA

Bcero

B TOM YuUChe:
cenbCcKoe, NecHoe X035NCTBO, OX0oTa
pbI6OOBCTBO M PbIOOBOACTBO
Ao6blya nonesHbIX NCkonaembix
obpabaTbiBaroLme Npon3BoacTBa
obecneyeHne aneKTpUYecKom aHepruen,
rasom v Napom; KOHANLNOHUPOBaHNE
BO3gyxa
BOAOCHabXeHne; BoO0OTBEAEHNE,
opraHusauusi cbopa u yTunusaumm oTXo40B.,
OeATenbHOCTb MO NMKBUAALUN 3arpsi3HEHWIA
CTPOUTENBCTBO
TOProBnsi ONTOBasi U PO3HUYHAS; PEMOHT
aBTOTPaAHCMNOPTHbLIX CPEACTB U MOTOLIMKIIOB
TPaHCNOPTUPOBKA U XpaHEHWe
[eATenbHOCTb FOCTUHWL, U NPEAnpPUATUN
06LLECTBEHHOIO NUTaHKSA
AesaTenbHOCTb B 06nacTn nHdopmaumm
1 CBA3U
OeAaTenbHOCTb PMHAHCOBAs 1 CTpaxoBas
[eATenbHOCTb MO onepauusiM
C HEABMXUMbIM UMYLLECTBOM
OeaTenbHOCTb NpodeccrmoHanbHas, HayydHas
N TEXHUYeckas
0eAaTenbHOCTb aAMUHUCTPATMBHASA
1 COMYTCTBYHOLLME AOMNOMHUTENbHbBIE YCIyTn
rocyapCTBEHHOE yrnpaBreHue
n obecneyeHre BOEHHOM 6e3onacHoCTy;
coumanbHoe obecnevyeHne
obpasoBaHve
OeaTenbHOCTb B 06n1acTu 3apaBooxXpaHeHust
1 coumarnbHbIX ycryr
OeaTenbHOCTb B 061acTu KynbTypbl, cnopTa
opraHusauuy gocyra u passrevyeHuni
npefocTaBieHne nNpoYrx BUAOB yCryr

YucneHHocTb
NMPUHSITBIX
paboTHMKOB

18 823

10571

428
2525

233

90

693
491
390
209

66
82
65

220

121

910

848
699

142
40

YucneHHocTb

BbIObIBLUNX
paboTHMKOB

11 251

3936

512
707

364

108

622
623
514
193

87
113
109

233

136

924

1236
671

158

YuncneHHocTb
paboTHMKOB
CMUCOYHOTO

cocTaBa,
paboTaBLUMX
HenonHoe paboyee
Bpems
Mo cornalleHuto
mexay paboTHUKOM
1 pabotogatenem

752

60

10

32

58
122
39

14
16

60

52

184
53

39

YenoBek
YucneHHocTb
paboTHMKOB
CMUCOYHOTO
cocTaBa,
Haxo4MBLUMXCS
B NPOCTOE MO BUHE
pabotogaTtens
1 MO NpUYMHaM,
He 3aBUCSALLUM
oT paboTonartens
1 paboTHuKa
65

27



