КАМЧАТСТАТ



НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ И ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К СУБЪЕКТАМ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, В КАМЧАТСКОМ КРАЕ ЗА ІІ КВАРТАЛ 2024 ГОДА

чеповек

	человек			
	Численность принятых работников	Численность выбывших работников	Численность работников списочного состава, работавших неполное рабочее время по соглашению между работодателем	Численность работников списочного состава, находившихся в простое по вине работодателя и по причинам, не зависящим от работодателя и работника
Всего	18 823	11 251	752	65
в том числе:				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	10 571	3 936	60	-
добыча полезных ископаемых	428	512	-	1
обрабатывающие производства	2 525	707	10	27
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	233	364	32	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	90	108	1	1
строительство	693	622	58	6
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	491	623	122	-
транспортировка и хранение	390	514	39	17
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	209	193	-	-
деятельность в области информации и связи	66	87	14	-
деятельность финансовая и страховая	82	113	16	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	65	109	9	-
деятельность профессиональная, научная и техническая	220	233	60	-
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	121	136	3	1
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	910	924	52	-
образование	848	1 236	184	7
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	699	671	53	3
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	142	158	39	2
предоставление прочих видов услуг	40	5	-	-